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Omikron mnoży się w oskrzelach 70 razy
szybciej niż Delta

Omikron mnoży się 70 razy szybciej niż Delta i pierwotna odmiana koronawirusa
w oskrzelach, ale nawet 10 razy wolniej w płucach – ustalili badacze z Hongkongu. Ich
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zdaniem sugeruje to, że nowy wariant łatwiej się przenosi, ale wywołuje lżejszy przebieg
choroby.

Naukowcy z Wydziału Medycyny Uniwersytetu Hongkońskiego (HKU) wyizolowali wariant Omikron,
a następnie sprawdzili, jak namnaża się poza organizmem, w tkankach wyciętych pacjentom
w ramach leczenia chorób płuc. Porównali wyniki z wariantem Delta i pierwotną odmianą
koronawirusa z 2020 roku – napisano w komunikacie na stronie internetowej HKU.

Po 24 godzinach od zakażenia w tkance oskrzelowej Omikron namnożył się około 70 razy bardziej niż
Delta i pierwotna odmiana koronawirusa. Natomiast w tkance płucnej Omikrona było go około 10
razy mniej niż pierwotnego koronawirusa i kilka razy mniej niż Delty. To według badaczy może
sugerować lżejszy przebieg choroby.

„Należy zwrócić uwagę, że przebieg choroby u ludzi nie zależy tylko od replikacji wirusa, ale też od
odpowiedzi immunologicznej zakażonego, która może prowadzić do deregulacji wrodzonego systemu
odpornościowego, tj. burzy cytokinowej” – powiedział kierujący zespołem naukowców dr Michael
Chan.

 

Zaznaczył, że nawet mniej patogenny wirus może powodować więcej ciężkich przypadków i zgonów,
jeśli łatwiej się przenosi i zarazi więcej osób. Biorąc pod uwagę badania pokazujące, że Omikron
może częściowo wymijać odporność, ogólne zagrożenie nowym wariantem będzie
najprawdopodobniej "bardzo znaczne" – ocenił.

Naukowcy z HKU ustalili wcześniej, że dwie dawki dostępnych w Hongkongu szczepionek przeciw
Covid-19 firmy Pfizer i chińskiego koncernu Sinovac nie zapewniają odpowiedniej ilości przeciwciał
przeciw Omikronowi. Zaapelowali do mieszkańców miasta o przyjmowanie dawek przypominających.

Z analizy przeprowadzonej przez badaczy z Wielkiej Brytanii wynika, że dwie dawki szczepionek
AstraZeneca i Pfizer zapewniają „znacznie niższy poziom ochrony” przed Omikronem, w porównaniu
z wariantem Delta. Ich zdaniem dawka przypominająca daje natomiast do 75 proc. ochrony przed
objawową infekcją Omikronem.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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